
EXECUTIVO.:PODER

Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1099 |  Macau, 26 de outubro de 2016

no município de Macau, na data do dia 21 de outubro de 2016, torna público a instalação e convocação do
processo eleitoral, que definirá a composição da coordenação regional de Macau-RN para o mandato referente
ao triênio, que compreende o período de janeiro de 2017 a dezembro de 2020, a teor que dispõe o estatuto con-
stitutivo em seus artigos 86 e 87 nos seguintes termos:
a) Data da votação: 06 de dezembro de 2016
b) Horário da votação: 07h às 21h
c) Local de votação: Sede do SINTE Regional, situado à Rua Tenente Victor, 61, e nos locais de tra-
balho com urnas volantes.
O período para inscrição de chapas será de 24 a 31 de outubro de 2016, nos horários de 8 às 12h e de 14 às 17h,
na sede do SINTE/RN, Regional /Macau. 
Macau, 24 de outubro de 2016
__________________________________
Patricia Cristina de Alencar Dantas
Presidente da comissão eleitoral 

Portaria Nº 865/2016, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Juscelino Cidalino de Almeida Pires Junior, CPF nº 035.572.214-31, com efeitos finan-
ceiros a 03-10-2016, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotado na Secretaria de
Finanças e Compras, para funcionar como contador na prestação de contas de final de gestão municipal. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 866/2016, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, George Matias Freitas, CPF nº 022.808.374-55, com efeitos financeiros a 03-10-2016, para
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotado na Secretaria de Finanças e Compras, para
funcionar como contador na prestação de contas de final de gestão municipal.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 867/2016, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Ana Paula de Oliveira Azevedo, CPF nº 031.634.114-28, com efeitos financeiros a 03-10-
2016, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotada na Secretaria de Administração e
Recursos Humanos, para funcionar como contador na prestação de contas de final de gestão municipal. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira - Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 868/2016, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Vinicius Fernandes de Almeida, CPF nº 065.818.454-77, com efeitos financeiros a 03-10-
2016, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotado na Secretaria de Secretaria de
Finanças e Compras, para funcionar como contador na prestação de contas de final de gestão municipal. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Macau/RN, 19 de outubro de 2016.
Portaria nº 006/2016.
O Presidente da Fundação Municipal de Cultura, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, de acordo com a Lei nº 931/06, de 31/03/2013 e com o Decreto nº 145/06, de 22/05/2006:
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a servidora JUDITE MIRANDA COSTA, CPF 458.002.864-34, da função de Gerente
Administrativa e Financeira, símbolo CC-2, com lotação na Fundação Municipal de Cultura.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 19.10.2016.
Macau/RN, 19 de outubro de 2016.
PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Portaria nº 008/2016.
O Presidente da Fundação Municipal de Cultura, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, de acordo com a Lei nº 931/06, de 31/03/2013 e com o Decreto nº 145/06, de 22/05/2006:
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, o servidor ANDERSON WECICLEY FERNANDES LOURENÇO, CPF 047.642.704-55,
da função de Coordenador Administrativo e Financeiro, símbolo CC-3, com lotação na Fundação Municipal de
Cultura.
Macau/RN, 19 de outubro de 2016.
PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Portaria nº 009/2016.
O Presidente da Fundação Municipal de Cultura, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, de acordo com a Lei nº 931/06, de 31/03/2013 e com o Decreto nº 145/06, de 22/05/2006:
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, o servidor JOSENILSON ADELINO DE MENDONÇA, CPF 067.584.694-33, da função
de Encarregado de apoio, símbolo CC-4, com lotação na Fundação Municipal de Cultura.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 19.10.2016.
Macau/RN, 19 de outubro de 2016.
PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Portaria nº 010/2016.
O Presidente da Fundação Municipal de Cultura, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, de acordo com a Lei nº 931/06, de 31/03/2013 e com o Decreto nº 145/06, de 22/05/2006:
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a servidora SONIZETE DOS ANJOS MASSENA, CPF 011.329.364-03, da função de
Encarregada de apoio, símbolo CC-4, com lotação na Fundação Municipal de Cultura.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 19.10.2016.
Macau/RN, 19 de outubro de 2016.
PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Portaria nº 011/2016.
O Presidente da Fundação Municipal de Cultura, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, de acordo com a Lei nº 931/06, de 31/03/2013 e com o Decreto nº 145/06, de 22/05/2006:
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, o servidor FÁBIO HENRIQUE ROCHA DA CUNHA, CPF 035.373.684-88, da função de
Gerente Técnico e Administrativo, símbolo CC-2, com lotação na Fundação Municipal de Cultura.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 19.10.2016.
Macau/RN, 19 de outubro de 2016.
PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Portaria nº 007/2016.
O Presidente da Fundação Municipal de Cultura, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, de acordo com a Lei nº 931/06, de 31/03/2013 e com o Decreto nº 145/06, de 22/05/2006:
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a servidora KÁTIA SILENE MONTEIRO DA SILVA, CPF 876.692.504-53, da função de
Gerente de Produções e Eventos Culturais, símbolo CC-2, com lotação na Fundação Municipal de Cultura.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 19.10.2016.
Macau/RN, 19 de outubro de 2016.
PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

EDITAL DE INSTALAÇÃO E CONVOCAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL
O Sindicato dos Trabalhadores em Educação Pública do Rio Grande do Norte, em face de deliberação em
assembleia geral extraordinária realizada no auditório do Porto de Ama, situado na Rua Martins Ferreira, s/n,

Fundação Municipal de Cultura

DIVERSOS.:EDITAIS

Diário Oficial
Instrumento Oficial da 

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002




